REUNIÃO DA DIRETORIA EM REGIME DE COLEGIADO

ATA Nº 10/06

Aos 04 dias do mês de abril  de 2006, na sala do Diretor Executivo, reuniu-se a Diretoria da

AGERBA, em regime de colegiado, com as presenças do Sr. CAMALIBE DE FREITAS

CAJAZEIRA, Diretor Executivo, o Sr. RONDON BRANDÃO DO VALE, Diretor Geral do

Departamento de Qualidade dos Serviços (DQS) e o Sr. KLEBER NOGUEIRA DE MORAES,

Diretor Geral do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio-Econômicas, tendo como

participante o Sr. SÉRGIO DE OLIVEIRA, Chefe de Gabinete, secretário da reunião para

deliberar sobre os assuntos constantes dos processos a seguir: Item 01 – Processo nº

0901050063027, SER 015, recurso administrativo da COELBA em relação a auto de infração –

decidido pela manutenção do mesmo e posterior encaminhamento do processo a ANEEL; Item

02 – Processo nº 0901050063507, SER – 014, recurso administrativo da COELBA em relação

a auto de infração - decidido pela manutenção do mesmo e posterior encaminhamento do

processo a ANEEL; Item 03 – CI Nº 029/06/ASPE, Proposta de Modificação Orçamentária nº

023 para construção da nova sala do Pólo de Feira de Sanatana – aprovada a alteração; Item

04 – Processo nº 0901060005025, CI Nº 05/06/DQS/INF referente a aquisição de licença de

uso de SOFTWARE, homologação da licitação – pela homologação da licitação tendo como

vencedora a empresa SI-Soluções de Informática Ltda.; Item 05 – Processo nº

0901050074754, CI Nº 095/05/COVIT referente ao Contrato para Inspeção de Veículos,

homologação da licitação - pela homologação da licitação tendo como vencedora a empresa

CIPETRAN BAHIA LTDA.; Item 06 – Processo nº 0901050083370, CI Nº 332/05/COSAU

referente empresa para fornecimento de passagem aérea, homologação da licitação – pela

homologação da licitação tendo como vencedora a empresa VISÃO TURISMO LTDA; Item 07

– Processo nº 0901060000368, BTU - Bahia Transportes Urbanos Ltda, solicita

Prolongamento de Linha – aprovado o prolongamento; Item 08 – Processo nº

0901060015950, EMGEPRON-Empresa Gerencial de Projetos Navais, fatura referente a

serviços adicionais no FB AGENOR GORDILHO – fica reconhecido e aprovado o pagamento

do débito. Nada mais havendo a tratar o Diretor Executivo declarou encerrada a reunião,

agradecendo a presença de todos e determinando que fosse lavrada a presente Ata, que depois

de lida e achada conforme, foi assinada pelos Diretores presentes e por mim que secretariei a

reunião.

SÉRGIO DE OLIVEIRA

Secretário

CAMALIBE DE FREITAS CAJAZEIRA

Diretor Executivo

RONDON BRANDÃO DO VALE

Diretor Geral do Departamento de Qualidade dos Serviços

KLEBER NOGUEIRA DE MORAES

Diretor Geral do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio-Econômicas